
Zarządzenie Nr WG.0050.1276.2023 
Wójta Gminy Ożarowice 

z dnia 12 grudnia 2023 roku 
 

w sprawie wysokości opłat za posiłki przygotowywane w stołówkach szkolnych 
i przedszkolnych oraz zasad korzystania z tych stołówek, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Ożarowice. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) , art. 29 ust.1pkt 3 oraz art. 106 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. – prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) w porozumieniu z 
dyrektorami szkół i przedszkoli:  

 
Zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. 

Do korzystania z posiłków w stołówce szkolnej uprawnieni są:  
a) uczniowie i wychowankowie,  
b) pracownicy szkoły i przedszkola.  

§ 2. 
Posiłki wydawane w stołówkach są odpłatnie.  

 
§ 3. 

1.W szkołach wydawany jest jeden posiłek dziennie. 
2.Koszt posiłku ustala się w wysokości 6,00 zł dla uczniów i wychowanków.  

 
§ 4. 

W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych wydawane są cztery posiłki  
dziennie:  
a) koszt śniadania – ustala się w wysokości 3,00 zł  
b) koszt II śniadania – ustala się w wysokości 1,00 zł  
b) koszt obiadu – ustala się w wysokości 5,00 zł  
c) koszt podwieczorku – ustala się w wysokości 2,00 zł  

 
§ 5. 

Koszt posiłków dla pracowników szkoły i przedszkoli ustala się w wysokości 10,00 zł  
i stanowi pokrycie całkowitego kosztu przygotowania i wydawania posiłku.  

 
§ 6. 

Uczniowie i wychowankowie wnoszą opłatę równą wysokości kosztów  
surowców wykorzystywanych do ich przygotowania.  

 
§ 7 

1. Opłaty o których mowa w § 6 wnosi się w okresach miesięcznych z góry do dnia 
15 - go każdego miesiąca w którym następuje korzystanie z posiłków.  
2. Wysokość opłaty koryguje się z końcem miesiąca proporcjonalnie do ilości  
spożytych posiłków.  

§ 8. 
Zasady zwrotu stawki żywieniowej w przypadku  absencji dziecka określają 
wewnętrzne regulaminy stołówek w placówkach.   



 
 

§ 9. 
Podstawą do naliczenia opłaty za wyżywienie dziecka w danym miesiącu jest ilość dni 
roboczych oraz stawka dzienna pomniejszona o odpisy za poprzedni miesiąc. 

 
§ 10. 

Odpisu za niewykorzystany posiłek w danym miesiącu dokonuje się w następnym 
miesiącu rozliczeniowym. 

§ 11. 
1.W przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziców lub opiekunów  
prawnych ucznia ( przypadek losowy), Wójt Gminy  może zwolnić na pisemny  
uzasadniony wniosek rodziców lub opiekunów prawnych z opłaty za  
wyżywienie z zastrzeżeniem ust. 2 
2.Zwolnień o których mowa w ust. 1, udziela się w sytuacji, gdy nie jest możliwe  
uzyskanie dofinansowania posiłków z pomocy społecznej. 
 

§ 12. 
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli.   

 
§ 13. 

Traci moc Zarządzenie WG.0050.1013.2022  Wójta Gminy Ożarowice z dnia 8 grudnia 
2022 roku  w sprawie wysokości opłat za posiłki przygotowywane w stołówkach 
szkolnych  i przedszkolnych oraz zasad korzystania z tych stołówek, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Ożarowice. 

 
§ 14 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 01 

stycznia 2024 roku. 

 
 
 


